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5T:o ÄS.

Ank. till Riksd. Kansli den 19 Febr. 1875, kl. 3 e. m.

Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, angående utbyte 
af jord mellan kronan och Stockholms stad för utvidgning 
af Stallgatan å Blasieholmen; Gifven Stockholms Slott 
den 12 Februari 1875.

Sedan beslut fattats, att eu byggnad för Musikaliska akademien och 
dess läroverk skulle uppföras å norra delen af kronans tomt X:o 8 i 
qvarter et Blasieholmen, bär från Stockholms städs sida fråga blifvit vackt 
derom, att, på det hinder i framtiden icke måtte mota för eu af behofvet 
påkallad utvidgning på vestra sidan af Stallgatan mellan Blasieholmstorget 
och Nybrohamnen till lika bredd, eller 45 fot, som blifvit beslutad för 
den öfriga delen af nämnda gata emellan sagda torg och Blasieholms- 
hamnen, den tillernade nybyggnaden icke måtte komma att förläggas när
mare Stallgatan, än på 45 lots afstånd från motsätta gatulinien; hvarefter 
()fverintendents-embetet, i ämnet bonit, förklarat, att, enär genom en 
sådan byggnadens indragning från gatan, den afsedda tomte» icke blefve 
tillräckligt rymlig för ett ändamålsenligt anordnande af samma byggnad, 
Öfv erintendents-embetet ansage ofvanberörda framställning höra vinna 
afseende endast så vida Stockholms stad genom inköp på sin bekostnad 
af någon del af den till Akademiens område i vester angränsande tomten 
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inom qvarteret beredde Akademien motsvarande ersättning för den jord
rymd, som till Stallgatans utvidgning kunde finnas erforderlig.

Öfverståthållare-embetet, som genom nådig remiss anbefalldes att, 
i anledning häraf, efter vederbörandcs hörande inkomma med utlåtande 
och förslag, bär nu öfverlemnat stadsfullmäktiges yttrande i frågan, der
uti fullmäktige i underdånighet anmält, att fullmäktige gatt i författning 
derom, att den vester om byggnadstomten belägna tomten N:o 36 i qvar
teret Blasieholmen blifvit af staden förvärfvad, men att, då derigenom möj
lighet blifvit beredd att utvidga Stallgatan allenast å en del af sträckan 
mellan Blasieholmstorget och Nybroviken, fullmäktige funnit sig i sam
manhang härmed höra taga under öfvervägande fragan om donna gatu- 
dels utvidgande jemväl å det återstående stycket; att enligt den af Kong!. 
Maj:t den 26 April 1861 faststälda planen för strandgata vid Nybro
viken skulle från kronans ifrågavarande tomt afstyckas för att till Stall
gatan utläggas det jordområde, som å eu af Städs!ngeniören R, Brodin 
den 18 sistlidne November upprättad planritning med tillhörande beskrif
ning funnes utmärkt och innchöllc i areal 1,250 qvadratfot, hvaremot till 
kronans berörda tomt skulle läggas det jordområde, som, enligt hvad samma 
planritning visade, ligger emellan tomtens norra gränslinie och den för 
strandgatan faststälda limon, samt innehåller 2,073 qvadratfot; att något 
utbyte af mark i enlighet med den sålunda faststälda planen emellertid 
ännu icke egt ruin, hvadan nu ansåges vara skal att, i sammanhang med 
ifrågasätta jord utbytet med Musikaliska akademien, söka bereda regle
ring i sin helhet af Stallgatan emellan torget och strandgatan vid Nybro
viken; att, på sätt af berörda planritning med beskrifning inhemtades, 
för en sådan reglering skulle erfordras, att, förutom det område af 
1,250 qvadratfot, som enligt den faststälda planen skulle frångå kro
nans tomt, af samma tomt jemväl afsöndrades den bredvid liggande å 
planritningen närmare angifna delen, innehållande 2,362 qvadratfot, eller 
tillhopa 3,612 qvadratfot, hvaruti vore inbegripet det framför Musikaliska 
akademiens [tillernade nybyggnad belägna området; att om deremot till 
kronans tomt lades ej mindre den del af tomten N:o 36, som a planrit
ningen -angåfves och innehölle 1,539 qvadratfot, än ock det staden till
höriga ofvannämnda, emellan kronans tomt och strandgatan belägna, om
rådet om 2,073 qvadratfot, skulle kronan erhålla i utbyte alldeles lika 
stort jordområde, eller 3,612 qvadratfot, som det kronan till staden af
trädelig att, då emellertid å en del af det område, som kronan skulle afstå, 
vore uppfördt det till Herr Statsministern lör utrikes ärendena upplatna
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boställe, deraf borde blifva en gifven följd, att något afträdande af denna 
del icke kunde komma i fråga förr, än ny- eller ombyggnad al bostallshuset 

■eo'cr rum; samt att, med anledning häraf, stadsfullmäktige för sm del 
beslutit, att, för Stallgatans utvidgning på sträckan emellan Blasieholms- 
torget och strandgatan vid Nybroviken, donna strandgatas reglering iram- 
för den åt Musikaliska akademien upplåtna del af tomten Nio 8 samt 
indragande af Akademiens byggnad å denna tomt, byte af jord emellan
kronan och staden skulle ega ruin på det sätt:

att staden till kronan afstode, för att sammanläggas med tomten N:o 
8 i q varter et Blasieholmen dels den stadens strandplats, som a stads- 
ingeniörens förberörde planritning med beskrifning är betecknad med bok
stäfverna 1, g, h, i, k och 1, dels af tomten N:o 36 i samma qvarter det 
stycke, som der är utmärkt inom bokstäfverna li, g, t, u, w och h;

att deremot kronan till staden afstode för att utläggas till Stallgatan 
den del af tomten N:o 8 i berörda qvarter, som å planritningen beteck
nats med bokstafvera a, b, c, in, r, 1, d och a; dock att den del deraf, 
som är utmärkt inom bokstäfverna o, p, q, c, in, r, s och o och hvarå 
det till Herr Statsministern för utrikes ärendena upplaga bostallshus 
är uppfördt, icke behöfver afträda förr, än ny- eller ombyggnad åt detta 
boställshus eger ruin;

varande af stadsfullmäktige i underdånighet hemstaldt, att kronan 
å sin sida villo ingå på detta byte, och att fullmäktiges beslut i hvad 
det innefattade ändring af qvarteret Blasieholmen, matte af Kongl. Maj. 
fastställas; hvilken hemställan äfven blifvit åt Öfverstathallare-embetet

Kongl. Mai:t, som tagit detta ärende i öfvervägande samt gillar och 
oodkänner så väl den af vederbörande ifrågasätta utvidgningen och fram
tida regleringen af Stallgatan på sträckningen mellan Blasieholmstorget och 
Nybrohamnen, som ock den i följd deraf, äfvensom af regleringen utaf 
strandgatan vid tomten N:o 8, uppkommande ändring åt qvarteret Blasie
holmen, finner, med hänsigt till hvad numera blifvit upplyst och före
kommit, hinder icke höra möta för sådan indragning tran Stallgatan åt 
Musikaliska akademiens byggnad, som för denna gatas utläggning ti 
åsyftad bredd framför byggnadstomten erfordras; Och vill Kongl. Maj.t 
alltså härmed föreslå Riksdagen att lemna bifall till det sökta och tor 
ifrågavarande gatureglerings verkställande erforderliga utbytet åt maro 
mellan kronan och Stockholms stad, på det sätt och under förbehåll, som 
stadsfullmäktiges ofvan berörda förslag innehåller.
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De ärendet tillhörande handlingar och ritningar skola Riksdagens 
vederbörande Utskott tillhandahållas; och Kongl. Makt förblifver Riks
dagen med all Kongl. nåd och ynnest städse väl bevågen.

OS C A R.

Axel Bergström.

♦

Utdrag af protokollet öfver Civ i/-ärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i Statsrådet å Stockholms Slott den 12 Febru
ari 1875.

Närvarande:
Hans Excellens Herr Justitie-statsministern Carleson,
Hans Excellens Herr Statsministern för utrikes ärendena Björnstjerna, 
Statsråden: Berg,

Wennerberg,
Bergström,

Friherre Alströmer,
Weidenhielm,
Loven,

Friherre Akerhielm och 
Friherre von Otter.

Efter föregående beredning gemensamt med Herr Statsministern för 
utrikes arendena samt Cheferna för Finans- och Ecklesiastik-departementen 
iöredrog D ep ar tements-chef en, Statsrådet Bergström vidare



15:o Stadsfullmäktiges i Stockholm af Öfverståthållare-cmbetet in
sända och till bifall förordade framställning angående utbyte af jord mellan 
kronan och Stockholms stad för utvidgning af Stallgatan å Blasieholmen.
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Statsrådet, som ansåg såväl den af vederbörande ifrågasätta utvidgnin
gen och framtida regleringen af Stallgatan på sträckningen mellan Blasie- 
holmstorget och Nybrohamnen som ock den i följd deraf äfvensom af regle
ringen utaf strandgatan vid tomten N:o 8 uppkommande ändring af qvarteret 
Blasieholmen höra gillas och godkännas, fann, med hänsigt till hvad nu
mera blifvit upplyst och förekommit, hinder icke höra mota för sådan 
indragning från Stallgatan af Musikaliska akademiens byggnad, som för 
deum ‘gatas utläggning till åsyftad bredd framför byggnadstomten erfor- 
drades; Och tillstyrkte Statsrådet alltså, att Kongl. Maj:t måtte medelst 
nådig proposition föreslå Riksdagen att lemna bifall till det sökta och 
för ifrågavarande gatureglerings verkställande erforderliga utbytet af mark 
mellan kronan och Stockholms stad på sätt och under förbehåll, som 
stadsfullmäktiges ifrågavarande förslag innehölle.

Hans Näjd Konungen behagade i nåder bifalla donna 
hemställan samt befallde, att nådig proposition i ämnet, 
så tydande, som bilagan till detta protokoll utvisar, 
skulle i vanlig ordning till Riksdagen atlåtas.

Ex protocollo
Staffan Cederschiöld.


